
SUBSIDIEREGELING GELIJKE KANSEN IN HET VOORTGEZET ONDERWIJS

EN HET MIDDELBAAR BEROEPSONDERWIJS ARNHEM 2020

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM;

 

gelezen / overwegende de collegenota Subsidieregeling Gelijke kansen in het Voortgezet Onderwijs en

het Middelbaar Beroepsonderwijs Arnhem 2020;

 

gelet op artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Arnhem

2016;

 

BESLUIT:

 

Subsidieregeling Gelijke kansen in het Voortgezet Onderwijs en het Middelbaar BeroepsOnderwijs

Arnhem 2020

 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen
Voor toepassing van deze regeling wordt verstaan onder:

a. Het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Arnhem;

b. Onderwijsinstelling: de school of onderwijsinstelling zoals bepaald volgens de Wet op het

Voortgezet Onderwijs (WVO) en de Wet Educatie en Beroepsonderwijs (WEB);

c. Organisatie: een rechtspersoon die zich ten doel stelt om activiteiten zonder overwegend winst-

oogmerk te verrichten.

 

Artikel 2: Subsidiëring
1. Het college kan aan onderwijsinstellingen en organisaties die activiteiten of projecten voor en

met het onderwijs verrichten een eenmalige subsidie verstrekken als bijdrage in de kosten van

activiteiten of projecten die gelijke kansen voor leerlingen bevorderen in het Voortgezet Onderwijs

en het Middelbaar Beroepsonderwijs in Arnhem.

 Ieder kind moet zich volledig kunnen ontwikkelen. Zijn of haar achtergrond, het opleidingsniveau

van ouders of hun financiële situatie mag geen invloed hebben op de schoolprestaties van een

kind. Het verbinden van de drie leefwerelden – school, thuis, omgeving – is belangrijk in de aanpak

van gelijke kansen.

2. De activiteiten of projecten hebben betrekking op een onderdeel van de Maatschappelijke Educa-

tieve Agenda (MEA) Arnhem.

3. De activiteiten of het project waarvoor subsidie wordt aangevraagd worden in 2020 uitgevoerd.

4. Subsidie kan worden verstrekt tot een maximum van € 100.000,--.

 

Artikel 3: Subsidieplafond
Het subsidieplafond bedraagt € 500.000,--.

 

Artikel 4: De aanvraag
1. Aanvragen kunnen worden ingediend tot 1 mei 2020.

2. Als de aanvrager geen onderwijsinstelling is, werkt deze aantoonbaar samen met een onderwijs-

instelling.

3. Voor zover de aanvrager subsidie of een andere financiële bijdrage van een ander bestuursorgaan

heeft aangevraagd of ontvangt voor dezelfde activiteiten of projecten, doet de aanvrager daarvan

mededeling in de aanvraag van de subsidie.

4. Doelen en resultaten die worden nagestreefd worden helder omschreven in de aanvraag. Ook

wordt aangegeven hoe de resultaten worden gemonitord.

 

Artikel 5: De wijze van verdeling
1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd,

geschiedt in volgorde van de door het college aangebrachte rangschikking, totdat het subsidie-

plafond ex artikel 3 is bereikt.

Nr. 73637

GEMEENTEBLAD 19 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2020 nr. 73637 19 maart 20201



2. Bij de rangschikking van de aanvragen kent het college punten toe aan de hand van de volgende

aspecten:

a. De mate waarin activiteiten of het project bijdragen aan het vergroten van kansengelijkheid

in het onderwijs.

b. De mate waarin de activiteiten of het project in de toekomst financieel en inhoudelijk kunnen

worden geborgd.

3. Indien het subsidieplafond niet is bereikt worden aanvragen die na 1 juni binnenkomen beoordeeld

op volgorde van binnenkomst tot het subsidieplafond alsnog wordt bereikt.

 

Artikel 6: Betaling
Op basis van een verleende subsidie kan door het college een voorschot tot 100% worden verstrekt.

 

Artikel 7: Weigeringsgronden
Subsidie kan, naast de in artikel 4:25 en 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 10 van de

Algemene Subsidieverordening Arnhem genoemde gevallen, in ieder geval worden geweigerd indien

gegronde reden bestaat om aan te nemen dat de activiteiten een onvoldoende betrouwbare financiële

basis hebben.

 

Artikel 8: Afwijkingsmogelijkheid
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van een aanvrager afwijken van één of meerdere

bepalingen van deze regeling.

 

Artikel 9: Inwerkingtreding
1. Deze regeling treedt op de dag na bekendmaking in werking.

2. Deze regeling vervalt op 1 januari 2021.

 

Artikel 10: Citeerregel
Deze regeling wordt aangehaald als: 'Subsidieregeling gelijke kansen in het Voortgezet Onderwijs en

het Middelbaar Beroepsonderwijs Arnhem 2020'.

 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2020 nr. 73637 19 maart 20202


